
PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1. Testo Unico – D.Lgs 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On
Line per 15 giorni consecutivi.

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.Lgs 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10
giorni dall’avvenuta pubblicazione.

O R I G I N A L E

N. 57 Reg. Delib. Del 10-09-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
O G G E T T O

DESIGNAZIONE ORGANO AMMINISTRATIVO DI ASI

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di settembre alle ore 08:00,nella sala delle adunanze, si è riunita la
Giunta  con la presenza dei signori:

Bui Fabio PRESIDENTE Presente

Mason Cesare PIOMBINO DESE Presente

Novello Giovanna BORGORICCO Presente

Patron Mirko CAMPODARSEGO Assente

Maccarrone Katia CAMPOSAMPIERO Presente

Scattolin Stefano MASSANZAGO Presente

Prevedello Piergiorgio SAN GIORGIO DELLE P Presente

Gallo Paolo SANTA GIUSTINA IN C Presente

Zanon Lorenzo TREBASELEGHE Presente

Nodari Renzo VILLA DEL CONTE Presente

Bottaro Cristian VILLANOVA DI C Presente

Partecipa alla seduta il dott. Scarangella Luca in qualità di Segretario
Il Sig. Bui Fabio nella sua qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Bui Fabio  Scarangella Luca



LA GIUNTA
Premesso che:
- con nota del 19.07.2018 l’Amministratore Unico di ASI srl, comunicava mezzo pec prot. n.
13550/2018 le proprie dimissioni per motivi personali;
- ai sensi dell’art. 14.3 dello Statuto di ASI srl: “Spetta al socio Federazione di Comuni del
Camposampierese il diritto di designare l’Amministratore Unico”;
- con deliberazione n. 47 del 23.09.2018 la Giunta della Federazione provvedeva a:
a) definire i requisiti (soggettivi, incompatibilità...) e le modalità procedurali per addivenire
all’individuazione del candidato da designarsi quale organo amministrativo di ASI srl ;
b) incaricare il Direttore Generale a provvedere al procedimento amministrativo finalizzato
all’acquisizione delle candidature di cui trattasi, secondo gli indirizzi esplicati;
c) incaricare il Presidente della Federazione ad esaminare le candidature al fine di valutarne
l’ammissibilità e procedere, unitamente ad una commissione di audizione, al colloquio con i
candidati secondo gli indirizzi esplicati;
d) riservare alle proprie competenze la designazione dell’Organo Amministrativo di ASI srl;

Dato atto che:
-con determinazione del Direttore Generale n. 313 del 25.07.2018 veniva approvato l’avviso per la
presentazione delle candidature, assunto al protocollo dell’Ente al n. 14045 del 25.07.2018 e
pubblicato nelle modalità ivi previste;
-sono pervenute n. 2 candidature (prot. 14346 del 31.07.2018 – dott. Michele Genovese- e prot.
14903 del 08.08.2018 – dott. Ilario Gallo - in atti);
- con atto prot. n. 15300 del 17.08.2018 il Presidente della Federazione ha provveduto ad
individuare la commissione di audizione dei colloqui conoscitivi finalizzati al conferimento di
incarico intuitu personae di cui trattasi, con la seguente composizione: Presidente della Federazione
Fabio Bui e Componenti la Giunta Sindaco del Comune di Piombino Dese Cesare Mason, Sindaco
del Comune di Massanzago Stefano Scattolin, Sindaco del Comune di Trebaseleghe Lorenzo
Zanon;
- con atto prot. n. 15301 del 17.08.2018 il Presidente della Federazione, a seguito dell’esame delle
candidature, ha provveduto ad ammettere entrambi i candidati al colloquio conoscitivo,
individuando luogo ed ora dello stesso, documento pubblicato secondo le modalità previste
dall’avviso 14045\2018;

Rilevato che in data 28.08.2018, a dar corso dalle ore 09.15, presso Villa Querini in
Camposampiero si sono svolti i colloqui conoscitivi di cui sopra, alla presenza della nominata
commissione di audizione e del Direttore Generale quale segretario verbalizzante;

Dato atto dei contenuti della verbalizzazione di cui al prot. 15836/2018 in atti;

Dato atto che con nota prot. n. 16092 del 03.09.2018 è pervenuta convocazione dell’assemblea soci
di ASI srl – seduta del 11.09.2018 ore 15:30 in prima convocazione, avente ad oggetto la presa
d’atto delle dimissioni dell’Amministratore Unico in carica e la nomina di nuovo Organo
Amministrativo;

Richiamati:
- il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare
l’art. 32 “Unioni di comuni” e l’art. 48 “Competenze della Giunta”;
- lo Statuto della Federazione dei Comuni del Camposampierese;
- lo Statuto di ASI srl;
- la Deliberazione di Giunta n. 47 del 23.09.2018, in particolare il dispositivo n. 7 della medesima;

GIUNTA n. 57 del 10-09-2018  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



Acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore Generale Anna Maria Giacomelli, ai sensi agli
artt. 49 e 147.bis del D.Lgs. n. 267\2000, e dell’art.4 del vigente Regolamento dei Controlli interni
in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Acquisito il parere favorevole espresso del Responsabile del Servizio Finanziario Erika Bertazzo ai
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e dell’art. 4 del vigente Regolamento
dei Controlli interni, in ordine alla regolarità contabile;

Ritenuto di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti organi
indirizzo-politico" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai
sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i;

Con voti favorevoli unanimi espressi ai sensi di legge;

Tanto premesso,

DELIBERA

1) Di designare quale Organo Amministrativo di ASI srl il dott. Genovese Michele, candidatura
acquisita al prot. n. 14346 del 31.07.2018, in atti.
2) Di dare mandato al Presidente della Federazione di votare in senso favorevole alla nomina del
dott. Genovese Michele quale Amministratore Unico di ASI srl, precisando che la nomina di cui
trattasi è subordinata all’approvazione dell’Assemblea dei Soci secondo i quorum costitutivi e
deliberativi di cui all’art. 13.5 dello Statuto di ASI srl.
3) Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti organi
indirizzo-politico" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai
sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 s.m.i..
4) Di dichiarare, con separata espressa votazione avente esito unanime favorevole, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000,
onde consentire la corretta espressione delle attribuzioni del Socio nell’assemblea all’uopo
convocata.

GIUNTA n. 57 del 10-09-2018  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



Pareri preliminari ai sensi dell’art. 49, comma 1  T.U. D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267 come
modificato dal Dl. 10 ottobre 2012 , n. 174 convertito con la legge 213/2012

OGGETTO:
DESIGNAZIONE ORGANO AMMINISTRATIVO DI ASI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Favorevole

Federazione dei Comuni del Camposampierese, 05-09-2018

Il Responsabile del servizio
F.to Giacomelli Anna Maria

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Favorevole

Federazione dei Comuni del Camposampierese, 06-09-2018

Il Responsabile del servizio
F.to Bertazzo Erika

GIUNTA n. 57 del 10-09-2018  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE


